
                                                                                                               
                               

AGENŢIA  NAŢIONALĂ  PENTRU 

REGLEMENTARE  ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE  ŞI  

TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI  A  

REPUBLICII  MOLDOVA 

     НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА 
 

 

bd. Ştefan cel Mare,134,                 Telephone:                       Fax:                                 E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012, Chişinău                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85          www.anrceti.md   

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 36                                                                                  от 01.10.2024 

 
об утверждении Инструкции о порядке предоставления  

статистических данных поставщиками сетей и/или услуг электронных 

коммуникаций общего пользования  

 

На основании положений пункта w) части (1) статьи 9, пункта f) части (1) 

статьи 10 и подпункта a) пункта 7) части (16) ст. 25 Закона об электронных 

коммуникациях № 241/2007 (переопубликован в Официальном мониторе 

Республики Молдова, 2017, № 399-410, ст. 679), с последующими изменениями, 

Административный совет  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Инструкцию о порядке предоставления статистических данных 

поставщиками сетей и/или услуг электронных коммуникаций общего пользования  

(далее – Инструкция), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Поставщики сетей и/или услуг электронных коммуникаций общего 

пользования будут заполнять и отсылать статистические отчеты через 

информационную систему «Электронная отчетность услуг коммуникаций - 

RESCom», доступную по адресу https://raport.anrceti.md/ , в сроки установленные в 

Инструкции. До создания и разработки информационной системы, статистические 

отчеты будут заполняться и отсылаться на электронную почту 

raport.statistic@anrceti.md в формате Excel, доступные для поставщиков сетей 

и/или услуг электронных коммуникаций общего пользования на веб-сайте 

НАРЭКИТ по адресу https://anrceti.md/formulare. 

3. Поставщики сетей и/или услуг электронных коммуникаций общего 

пользования, намеревающиеся отказаться от статуса поставщика сетей и/или 

услуг электронных коммуникаций общего пользования, обязаны предоставить 

статистические данные в соответствии с Инструкцией в Национальное агентство 

по регулированию в области электронных коммуникаций и информационных 

технологий (НАРЭКИТ) на момент подачи уведомления о прекращении 

деятельности. 

4. НАРЭКИТ имеет право применять санкции, предусмотренные 

действующим законодательством, к поставщикам сетей и/или услуг электронных 

коммуникаций общего пользования, в случае несоблюдения обязательства по 

предоставлению статистических данных в соответствии с Инструкцией. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года. 

https://raport.anrceti.md/
mailto:raport.statistic@anrceti.md
https://anrceti.md/formulare


  

  

6. Поставщики сетей и/или услуг электронных коммуникаций общего 

пользования будут предоставлять статистические данные в соответствии с 

Инструкцией, начиная с первого квартала 2025 года. 

7. Признать утратившим силу, со дня вступления в силу настоящего 

постановления, Постановление Административного Совета НАРЭКИТ № 33/2011 

об утверждении формуляров статистических отчетов для поставщиков сетей и/или 

публичных услуг электронных коммуникаций. 

8. Диспозитивная часть настоящего постановления подлежит 

опубликованию в Официальном мониторе Республики Молдова. 
 

 

Председатель  

Административного Совета  Серджиу ГАЙБУ 

    
 

Члены      Сильвия БОЖОГА 

 Административного Совета 
 

Мариан ПОКАЗНОЙ 
 

 


